
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Octubre

ACTIVIDADES

Ordinarios

2013

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2014

Total Total
2013

2014

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        27.176 31.847 19.506 22.5311.997 2.674 3.025 -29,25%

27.176 19.50631.847 22.5311.997 2.674 3.025 -29,25%

Cultivos Semestrales                                        167.304 262.447 147.758 219.25072.229 22.914 71.388 104 -16,46%

38AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   1738 17 -55,26%

8.268ALGODON                                 7.08811.970 9.2842.005 1.697 2.196 -22,44%

60.252ARROZ RIEGO                             56.767106.275 95.90837.110 8.913 39.141 -9,75%

28.885ARROZ SECANO                            22.10141.970 30.7539.803 3.282 8.574 78 -26,73%

11.093FRIJOL - PRODUCCIÓN                     8.08812.265 8.19558 1.114 107 -33,18%

2.876MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.7616.193 3.9203.032 285 2.133 26 -36,70%

79MAIZ CLIMA FRIO                         62240 252100 61 190 5,00%

988MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   5001.199 943181 30 443 -21,35%

MANI - PRODUCCIÓN                       25 25 0,00%

4.029MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 1.4866.003 3.7131.835 139 2.227 -38,15%

49.119PAPA                                    46.58658.578 49.6142.426 7.033 3.028 -15,30%

553SORGO - PRODUCCIÓN                      45699 109146 64 -84,41%

266SOYA - PRODUCCIÓN                       3051.156 1.456890 1.151 25,95%

3TRIGO - PRODUCCIÓN                      3 -100,00%

24TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               471.104 7151.075 5 668 -35,24%

832TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               2.87914.756 14.34713.715 209 11.468 -2,77%

Producción Hortalizas                                       13.732 17.119 14.685 15.0301.160 2.227 345 -12,20%

13.732 14.68517.119 15.0301.160 2.227 345 -12,20%

Semillas y Material Vegetal                                 4.457 11.009 5.459 12.0744.927 1.625 6.615 9,67%

4.457 5.45911.009 12.0744.927 1.625 6.615 9,67%

TOTALES 212.669 322.422 187.408 268.885 -16,60%80.313 29.440 81.373 104


